

עמוד 'ש' בועי 375

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפנינו!

אוסדות החינוך בצמק האציונות

מדווחת נגה גיל (מעלה גלבוט) – מנהלת אגף החינוך במועצה אזורית 'עמק המעיינות': בימים אלו נערכים במרץ לקראת בואה של שנת לימודים חדשה. העמק בצמיחה, מערכות החינוך מלאות ומחייבות אותנו בהגדלתן. תלמידי היישובים הדתיים בעמק המעיינות יכולים בתשע"ח לבחור בין שני בתי ספר יסודיים: שק"ד הוותיק בשדה אליהו וביכורים המתחדש במושבי ביכורה. בתקופה הקרובה ייבנה בעמק, בצמוד לשק"ד בית ספר יסודי חדש שגם בו יוכלו לבחור. במקביל נערכות בשק"ד על יסודי בשדה אליהו, שגדל גם הוא וצומח עם תלמידים רבים מהעמק ומהגליל, עבודות בהיקף נרחב שמטרתן חיזוק מבנים מפני רעידות אדמה ושיפוצים משמעותיים



למבנים הוותיקים. בהמשך ייהרסו כל המבנים שנבנו לפני כמה עשורים ואינם עומדים בתקני רעידות אדמה. יחד עם משרד החינוך ורשת 'דרכא', אנו מקווים שנצליח בתוך שלוש שנים לבנות סביבה חינוכית מכבדת ומותאמת. בד בבד אנו עוסקים בעמק בהמשך בניית סביבה חינוכית מיטבית שנקראת - "עמק חינוך". התהליך שנבנה יחד עם מנהלי וסגני בתי הספר, ציבור המחנכים, ההורים והתלמידים, מבוסס על אמונה ביכולותיהם של מחנכים לעשות שינוי עומק, זאת, דרך הארת הפרט (הילד, המבוגר) וחוזקותיו. התהליך מסייע לגילוי יכולתו של כל יחיד לתרום ולהשפיע על כלל החברה, תוך יצירת שיתופי פעולה בעמק. דוגמה לכך הם **מרחבים אזוריים** המשמשים את כל בתי הספר בעמק ללמידה חווייתית, מחוץ לכתלי הכיתה, בשילוב תחומים שונים ואנשים מגוונים. לדוגמה - מידי שבוע, מגיעים מאות תלמידים במהלך יום הלימודים לנש"ר (מרחב מוסיקלי-תנועתי), לחווה החקלאית-חינוכית 'חוות עדן', למרכז המישחוק בספריה האזורית ול'עידן טכנולוגי' - אולם ייצור ומלאכה וכיתות לימוד עם מעבדות מתקדמות. דוגמה נוספת הם שיתופי הפעולה - חיבורים בין בתי ספר, קהילות, ארגונים ואנשים שנובעים מתוך ההיכרות פשוטה ומתפיסת כל מפגש חדש כהזדמנות ללמידה. ברכות לצוותים החינוכיים, התלמידים וההורים לשנת לימודים פוריה, מסקרנת ומלאה שמחה.

נתוני פתיחת שנה:

שק"ד יסודי – 825 תלמידים, לעומת 854 בתשע"ז (נפתח בית ספר בבקעת הירדן ותלמידי הבקעה ברובם עוברים לשם, אך מאידך לכיתה א' עולים השנה תלמידים רבים מהיישובים הצומחים של העמק).

ביכורים (השם החדש של ביכורה) – 92 תלמידים - מספר דומה לשנה שעברה. (העולים החדשים ממרכז הקליטה עברו למקומות קבע מרוחקים. החידוש - בכיתות א+ב רוב הילדים מהקיבוצים – מעג"ל, מירב, שלפים, שלוחות, טירת צבי. את כיתה א' יתחילו השנה 22 ילדים, מספר שיא מזה שנים רבות).

שק"ד על יסודי – תשע"ח – 521 לעומת 480 בתשע"ז (צמיחה של למעלה מ-40 תלמידים נובעת בחלקה מצמיחת העמק אך גם מהצטרפות מספר תלמידים מרשים מיישובי גליל תחתון ועמק יזרעאל. בבית ספר 6 כיתות חינוך מיוחד לקוויות למידה/רגשיות!).

פתיחת שנה באוסדות התנועה:

מדרשת עין הנצי"ב : ביום ראשון השבוע פתחנו בהתרגשות גדולה שנת לימודים חדשה במדרשה עם 60 תלמידות חדשות, מהארץ ומחו"ל. בדברי פתיחה נרגשים, איחלה רחל קרן ששנה זו, שנת הלי"ב למדרשה (32 שנה להיווסדה) ושנת העין (70) למדינה, תעמוד בסימן עין טובה ו'לב טוב' לנו במדרשה ולכל בית ישראל.

במקביל – נפתחה השנה השנייה של **בית מדרש קדמה**: בימ"ד לבוגרי ישיבות ובוגרות מדרשה. 30 סטודנטים וסטודנטיות המקדישים את אלול



ללימוד תורה במבנה היפהפה בעין הנצי"ב אשר עבר שיפוץ בשנה שעברה. בית המדרש קדמה הינו מפעל משותף של המדרשה וישיבת מעלה גלבוע.

מכינת יונתן: מכינת יונתן בקיבוץ עלומים החלה את שנה הלימודים בטיול 3 ימים במדבר. השנה מחזור ז', מונה 42 חניכים. 18 בנים ו24 בנות. תקוותינו ותפילתנו להעניק לחניכים את כל הכלים לגדול בעבודת ה' ובהכנה לצבא ולחיים בכלל. שנה טובה!



ישיבת מלכירות מורחבת

בישיבת המזמו"ר הקרובה, י"ג אלול (4.9) נעסוק בין היתר, בנושאים הבאים: אישור נוהל **התאמת נציגות הקיבוצים** במזמו"ר ובחירת/ החלפת נציגים; **דיון בתכנית רב שנתית של המזכירות הפעילה**: ייעוד, תפיסת הפעלה, שדות פעולה ומשימות מרכזיות. מתוך כך נדון גם על **המבנה האירגוני וכוח אדם** במזכירות הפעילה: בכלל זה מינוי רותם שכטר כמנהלת לאגף חברה, עדכון בהגדרות התפקיד לפעילים הבאים: גיל הס כסמנכ"ל תפעול, כספים, ופיתוח משאבים, לימור ספראי כמנהלת מחלקת החינוך, יצחק קרליבך כרכז משימות ומעורבות חברתית, וכן הארכת קדנציות לפעילים נוספים; **רשת מפעלי החינוך של הקבה"ד**: הצגת תפיסה, מתווה עקרוני ותכנית ראשונית.

שירות לאומי בקיבוצי הקבה"ד

שנת תשע"ז מגיעה לסיומה, ובנות השרות סיימו והמשיכו בדרכן החדשה. בשנה זו התנדבו כ-70 בנות בכל קיבוצי התנועה בתחומים מגוונים: בחינוך פורמלי/בלתי פורמלי, בגיל הרך, במסגרות מיוחדות כגון משפחתונים ודיוור לבעלי צרכים מיוחדים, בחקלאות, בהדרכה בבי"ס שדה, עם קשישים, במשק חי ועוד.... בנות השירות תרמו גם בפעילויות בקהילה בשעות אחה"צ במרכזי למידה, ובפעילויות חברתיות ותרבותיות. במהלך השנה זכו הבנות לשיעורים תורניים ולסדנאות גיבוש והעשרה



בתחומים שונים וליוו אותן רכזות "בת עמי": פנינה אפלבוים בדרום, ומירב שור בצפון וכן - המקשרת בכל קיבוץ. במהלך חודש מאי יצאו כולן לטיול סיום מהנה בצפון. במהלך חודש יולי ארגנו פנינה ומירב לכל המקשרות יום כיף כאות תודה על הליווי הצמוד שהעניקו לבנות לאורך השנה. עוד רגע מתחילה שנה חדשה, עם בנות שרות חדשות, שמספרן לשנת תשע"ח ממשיך לעמוד על כ-70. בחודש יולי התכנסו הבנות החדשות ל-3 ימי סמינריון הכנה לקראת השרות בקיבוצים. התכנית גובשה על ידי פנינה ומירב והתקיימה במדרשה בעין הנצי"ב. את הסמינריון הובילו 2 מדריכות שהן עצמן בוגרות שרות לאומי בקיבוצים. המדריכות שיתפו את הבנות בתובנות שהיו להן מהשירות בקיבוץ. הבנות שמעו במהלך הסמינריון על שליחות ונתינה, קיבלו כלים מקצועיים בתחומים בהם הן מתעתדות להתנדב, למדו מהו קיבוץ, דיברו גם על החששות והציפיות, וכמובן זכו גם להרבה פינוקים וכיף. יצחק קרליבך הגיע כנציג הקיבוץ הדתי ודיבר על הייחודיות של הקיבוץ הדתי בחברה הישראלית, תוך סיקור הפרויקטים הייחודיים בכל קיבוץ. נאחל הצלחה רבה לבנות ולנו בשנת השרות החדשה!

פאת life, אמיית פורת וחפרי המלכירות הפציפה